Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr
kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Shoqgérité Tregtare.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

IT MUSTAFM

Kryeminist\i.kif\gpaﬁfil?éﬁé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&€ Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t€ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/137
Dateé: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 13 t& Ligjit Nr. 04/L-014 pér Kontabilitet,
Raportim Financiar dhe Auditim, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrave, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren Nr. 07/2011, dhe né nenin 19 t&é Rregullores sé Punés s&¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr.09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Ministrisé sé Financave t& datés
24.02.2017 me nr. protokolli 532, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin e Vendimit Nr. 06/17, té datés 07 mars 2015

1. Ndryshohet dhe plotésohet paragrafi 1.7 i Vendimit t& Qeverisé nr. 06/17 i datés 07.03.2015
pér emérimin e anétaréve té Késhillit Kosovar pér Raportim Financiar, si né vijim:

1.1. Anétari nga odat tjera ekonomike, zgjidhet me rotacion, me mandat njé (1) vjegar, né
bazé té regjistrit t& odave ekonomike té cilat veprojné né Kosové dhe jané anétare té
Késhillit Kombétar t& Zhvillimit Ekonomik t& Kosovés.

2. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
L\

Kryeministégi Re 1kés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



o
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t&8 Kushtetutés s& Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1.-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé s& Financave pér negocimin e “Marréveshjes pér
Financim shtesé pér Projektin pér Bujgési dhe Zhvillim Rural” ndérmjet Republikés sé&
Kosovés dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim.

2. Pérgjaté negocimit t& k&saj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave qé t&€ procedojé
konform dispozitave t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF
>

Kryeminikués sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t€ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé pér miratimin e
“Protokollit shtesé numér 5, pér Marréveshjen pér ndryshimin dhe Aderimin né
Marréveshjen pér Tregti té Liré né Evropén Qendrore”.
2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé ge t& zhvillojé negociata né kuadér t&

Marréveshjes pér ndryshimin dhe Aderimin né Marréveshjen pér Tregti t& Liré né Evropén
Qendrore.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
r

Kryemijnistér i Repu fkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e € gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&é Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 4, 9, 10, 44 dhe 45 & Ligjit nr. 03/1L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Ministrisé sé Mijedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, daté 13.02.2017, nr. prot. 382, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave private, komunale dhe shogérore t&
cilat preken nga ndértimi i “Zonés Ekonomike - Industriale’” pérballé “’Parkut t& Biznesit né
Drenas”, pérkatésisht Zona Kadastrale Sankoc, Komuna Drenas, sipas tabelés té pérshkruar
nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave & paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t€ projektit té interesit publik dhe sipérfageve t& tyre, e cila tabelé &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH q& brenda 5 (pesé) ditéve t&¢ punés, pas
nénshkrimit & kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé¢ brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &sht€ pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé, Ministria e Financave dhe Komuna e Drenasit.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAFA{ é
KryermWes s& Kosovés
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, t& nenit 4, 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, duke shqyrtuar kérkesén e Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, daté 13.02.2017, nr. prot. 381, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve t€ interesit t€ cilat preken nga ndértimi i ndértesave t& pérhershme té
menaxhimit t& integruar té kufirit (IBM) mes Republikés s¢ Kosovés dhe Republikés sé
Serbisé: Pika Kufitare Bérnjak, Zona Kadastrale Banjé, Komuna Zubin Potok pér pjesét e
parcelave nr. 1564-0 me sipérfaqe prej 1749m?2, nr.1565 me sipérfage prej 172m?, nr.1568 me
sipérfaqe shtesé prej 382m?, nr.1576 me sipérfaqe shtesé prej 144m2, nr.1560 me sipérfage
shtesé prej 5244m?, nr.1561 me sipérfage shtesé prej 1686m?2, nr.1562 me sipérfage shtesé
prej 1420m? nr.1910 me sipérfaqe shtesé prej 4450m?2, nr.1563 me sipérfaqge shtesé prej
782m?, Pika Kufitare Merdar, Zona Kadastrale Merdar, Komuna Podujevé, pér pjesét e
parcelave nr. 47-0 me sipérfage prej 1992m? nr.51-1 me sipérfaqe shtesé prej 1228m?2 nr.51-2
me sipérfage shtesé prej 1101m? nr.51-3 me sipérfage shtesé prej 271m?2 nr.53-2 me sipérfaqge
shtesé prej 345m?, nr.50-0 me sipérfage shtesé prej 1543m?2, nr.15-1,15-2 me sipérfaqe shtesé
prej 219m?, nr.13-0 me sipérfaqe shtesé prej 102m?2, nr. 49-0 me sipérfage shtesé prej 256m?,
nr.48-0 me sipérfaqge shtesé prej 65m?, nr.545 me sipérfage shtesé prej 195m? , nr.16-0 me
sipérfaqe shtesé prej 80m?, nr.544-2 me sipérfaqe shtesé prej 1147m?, nr.56-1me sipérfage
shtesé prej 1043m?, nr.55-3 me sipérfage shtesé prej 638m2, nr.55-4 me sipérfaqe shtesé prej
908m? dhe Pika Kufitare Mutivodé, Zona Kadastrale Dabishevc, Komuna Prishting, pér
pjesét e parcelave nr.335-1 me sipérfage shtesé prej 328m2, nr. 335-2 me sipérfaqge shtesé
prej 109m?, nr. 335-3 me sipérfaqe shtesé prej 244m?, nr. 3354 me sipérfage shtesé prej
2416m?, nr. 322-0 me sipérfage shtesé prej 1204m?, nr. 316-1 me sipérfaqe shtesé prej 539mz2,
nr. 1375-0 me sipérfaqe shtesé prej 1053m?, nr. 1374-0 me sipérfage shtesé prej 289m?, nr.
328-1, 328-2 me sipérfaqe shtesé prej 1111m?, sipas pozités se tyre né kuadér t& projektit dhe
situacionit grafik té tyre, t& pérshkruara né tabelat t& cilat pargesin pjesét pérbérése té kétij
vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé& brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t€ kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.



3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do

person i cili &hté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i ShpronésimittMMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Punéve té Brendshme.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAF%
KryemWés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Tokén Ndértimore.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né€ pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iia MUSTAI? wé

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave
e t€ gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 7,000.00 (shtatémijé) euro pér Projektin e ri “Blerja e
Pajisjeve pér Laboratorin Toksikologjik”.

2. Mijetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nén - programi
Shpenzimet e paparashikuara me kod 13100 dhe barten né Ministriné e Drejtésisé me kod
(215) né programin Departamenti pér Mjekési Ligjore me kod 33700, né kategoriné e
Shpenzimeve Kapitale, né Projektin e ri “Blerja e Pajisjeve pér Laboratorin Toksikologjik”.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%
KryemWﬁ s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t€ Rregullores sé€ Punés s&
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr
kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Drejtésisé pér ndarjen e mjeteve financiare né shumén e
pérgjithshme prej 100.000 (njéqindmijé) euro, si né vijim: shuma prej 78,000
(shtatédhejetetetémijé) euro pér kategoriné e Subvencioneve dhe Transfereve dhe shuma
prej 22,000 (njézetedymijé) euro pér kategoriné e Mallrave dhe Shérbimeve.

Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé me kod 232,
nén programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, dhe barten né Ministriné e
Drejtésisé me kod 215, né nén programin Departamenti pér Profesione t€ Lira me kod 31700,
né kategoriné Subvencione dhe Transfere, né nén zérin buxhetor Subvencione pér etnitete jo
publike me kod 21200 shuma prej 78.000 (shtatédhejetetetémijé) euro pér kompensimin e
viktimave t& krimit, dhe né kategoriné Mallra dhe Shérbime, né nén zérin buxhetor
Sherbime t& Ndryshme Intelektuale dhe Késhillédhénése me kod 13440 shuma prej 22.000
(njézetedymijé) euro, pér kompensimin e Komisionit pér kompensimin e viktimave té
krimit.

Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
l.'\\ P atnan
Kryeleikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e @ o o

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-€s
Arkivit té€ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti i treté mbi Planifikimin dhe Implementimin e ‘Klauzolés pér Investime’.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Raportin nga pika 1. e kétij
vendimi ta pérgjellé né Kuvendin e Republikés s& Kosovés pér informim.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryenﬁerés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr
kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet Informata e prezantuar nga Ministri i Financave, lidhur me Raportin pér
performancén e t€ hyrave dhe shpenzimeve buxhetore pér periudhén janar - shkurt 2017.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA: :v

Kryeministér i RepubliK&s sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governnent

Nr. 12/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4 dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&€ nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Informata e prezantuar nga Ministrja e Integrimit Evropian, lidhur me Takimin e
Nén Komitetit t& MSA-sé pér Bujgési dhe Peshkatari.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
KryendﬂWkés«é Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/137
Daté: 14.03.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 14 mars 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Projektligji pér Pagat térhiget nga procedurat e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s&é Kryeministrit & vendimin bashké me kérkesén
pér térhegjen e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés
sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA / "4
KryeministeX, i Republik€s s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zé&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

e Arkivit t& Qeverisé



